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DHL PAKET INTERNATIONAL 
IHRE TARIFE 

Preise für leitcodierte Pakete1 in EUR 

TARIFE FÜR DHL PAKET INTERNATIONAL PREMIUM 

Stückpreis Preis pro kg 

Zone 1 
EU 11,70 1,00 

non EU 19,80 1,00 

Zone 2 EU/non EU 11,80 1,00 

Zone 3 
EU 11,95 1,10 

non EU 19,70 1,80 

Zone 4 non EU 24,65 2,80 

Zone 5 non EU 26,50 6,20 

Zone 6 non EU 36,50 7,50 

TARIFE FÜR DHL PAKET INTERNATIONAL 

Stückpreis Preis pro kg 

Zone 1 
EU2 11,45 1,00 

non EU 16,80 0,50 

Zone 2 EU/non EU2 11,80 1,00 

Zone 3 
EU2 11,95 1,10 

non EU 15,60 1,40 

Zone 4 non EU 24,00 1,60 

Zone 5 non EU 26,50 3,40 

Zone 6 non EU 32,50 3,45 

Sie können den Leitcode mit unserem kostenlosen Versandlogistiksystem im Post & DHL Geschäftskundenportal oder mit einem eigenen Versandlogistiksystem erstellen. 

Alle Preise verstehen sich zzgl. USt. Es gelten die AGB Paket International in der jeweils gültigen Fassung. DHL Paket International ist ein Produkt der Deutschen Post AG. 

Die Abrechnung erfolgt pro Stück und auf 100 Gramm aufgerundet. 

TARIFZONEN MIT LÄNDERN 

Zone 1 – EU Belgien3, Dänemark, Frankreich4, Luxemburg4, Monaco4, Niederlande4, Österreich, Polen4, Tschechische Republik4 

Zone 1 – non EU Liechtenstein, Schweiz 

Zone 2 – EU/non EU Andorra4, Großbritannien4, Italien4, San Marino4, Schweden5, Slowakei4, Slowenien4, Spanien4, Ungarn4, Vatikanstadt4 

Zone 3 – EU 
Bulgarien4, Estland4, Finnland5, Griechenland4, Irland4, Kroatien4, Lettland4, Litauen4, Malta4, Portugal4, Rumänien4, 

Zypern4 

Zone 3 – non EU 
Albanien, Bosnien-Herzegowina, Färöer, Grönland, Island, Nordmazedonien, Montenegro, Norwegen, Republik Moldau, 

Serbien, Ukraine, Weißrussland 

Zone 4 – non EU Ägypten, Algerien, Georgien, Israel, Libanon, Libyen, Marokko, Russische Föderation, Syrien, Tunesien, Türkei 

Zone 5 – non EU 

Afghanistan, Armenien, Aserbaidschan, Bahrain, Bangladesch, Bhutan, Brunei Darussalam, China (Volksrepublik)6, Indien, 

Indonesien, Irak, Iran, Japan, Jemen, Jordanien, Kambodscha, Kanada, Kasachstan, Katar, Kirgisistan, Kuwait, Laos, 

Malaysia, Malediven, Mexiko, Mongolei, Myanmar, Nepal, Nordkorea, Oman, Ost Timor, Pakistan, Papua-Neuguinea, 

Philippinen, Saudi-Arabien, Singapur, Sri Lanka, Südkorea, Tadschikistan, Taiwan, Thailand, Turkmenistan, USA, 

Usbekistan, Ver. Arabische Emirate, Vietnam 

Zone 6 – non EU Rest der Welt (Details finden Sie auf Seite 2) 

1 Zzgl. Maut- und CO2-Zuschlag, ggf. Peakzuschlag; bei fehlender oder fehlerhafter Leitcodierung erhöht sich der jeweilige Preis pro Paket um 0,49 EUR. 
2 Die Tarife für DHL Paket International in Zone 1 EU, Zone 2 EU/non EU und Zone 3 EU beziehen sich auf den Paketversand mit der Zustellvariante Closest Droppoint in die verfügbaren Zielländer. 
3 Der Versandstart für Closest Droppoint wird länderindividuell kommuniziert. Bis dahin ist wie bisher ausschließlich die Beauftragung von DHL Paket International Premium möglich.

⁴ In diese Länder ist nur Premiumversand möglich. 
⁵ Bis 01.01.2023 erfolgt unabhängig von der beauftragten Zustellvariante (Premium oder Closest Droppoint) immer die Closest Droppoint Zustellung in Schweden und Finnland und analog die 

Abrechnung des Tarifs für DHL Paket International. Ab 01.01.2023 wird die Zustellung an die Haustür nach Schweden und Finnland über den Tarif für DHL Paket International Premium abgebildet. 
Bei Beauftragung von DHL Paket International Premium in die Länder Schweden und Finnland wird zuzüglich des angegebenen Tarifs pro Paket ein Zuschlag von 4,30 EUR je Sendung nachbelastet, 

sofern kein länderindividueller Preis nach Schweden bzw. Finnland vertraglich vereinbart wurde. 
⁶ inkl. Hongkong und Macau. 
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PREISE UND SERVICES 
INTERNATIONALER VERSAND 

DHL PAKET INTERNATIONAL – EIN PRODUKT DER DEUTSCHEN POST AG 

Die optimale Lösung für Ihren flächendeckenden Paketversand in über 220 Länder und Territorien 

IHRE VORTEILE 

■ Weltweiter, schneller und sicherer Versand in über 220 Länder und Territorien

■ Paketversand bis 31,5 kg (ggf. abweichend; ziellandabhängig)

■ Inklusive Transportversicherung bis 500 €

■ Inklusive Sendungsverfolgung in den meisten Ländern

■ Kostenlose Nutzung des Post & DHL Geschäftskundenportals: Zentraler Online-Zugriff zur 

Abwicklung des gesamten Paketversandes inkl. Versandlogistiksoftware 

■ Inklusive Verzollung beim Versand in Länder außerhalb der EU

■ Mit Service GoGreen klimaneutraler Versand (dank CO2-Ausgleich der Emissionen

durch Klimaschutzprojekte) Ihrer Pakete zubuchbar 

PREISE 

GOGREEN Aufpreis pro Paket 

Bei Auswahl von GoGreen im Online-Vertrag werden alle internationalen Pakete klimaneutral versendet (dank CO2-Ausgleich der Emissionen durch Klimaschutzprojekte) 0,12 € Europa1 

0,84 € Weltweit 

Optionale Services Beschreibung Aufpreis pro Paket 

Nachnahme Auslieferung gegen Einzug des auf der Sendung angegebenen Betrages in der Währung des Empfängerlandes (Höchstbetrag abhängig vom Zielland); 

Entgelt: 

• Übermittlungsentgelt (bei fehlender IBAN und BIC)

• Rückführungsentgelt (zahlbar durch Empfänger)

 3,60 €  

 5,00 €2 

    ziellandabhängig 

Transportversicherung Versicherung über die bestehende Transportversicherung von 500 € hinaus, für besonders wertvolle Waren gegen Güterschäden (Verlust und 

Beschädigung): 

• Versicherungssumme bis 2.500 € 

• Versicherungssumme bis 25.000 € 

10,00 €3 

50,00 €3 

Sperrgut 

(zustellartabhängig) 

Pakete bis max. 31,5 kg, die folgende Maße überschreiten: 

- in Quaderform: 

• L 120 c, x B 60 cm x H 60 cm bis max. L 200 cm

• bzw. längste Seite des Pakets + 2 x B + 2 x H = max. 360 cm

- in Rollenform:

• > 5 kg oder L > 120 cm bis max. 200 cm bzw.

• Ø > 15 cm bis max. 60 cm bzw. L + gemessener Umfang = max. 360 cm 

- weder quader- noch rollenförmig sind

- Verpackungsbesonderheiten aufweisen (z. B. abstehende Teile, nicht formstabil) 20,00 €4 

Vorausverfügung 

(ziellandabhängig) 

Rücksendung des Pakets bei Unzustellbarkeit o. ä. beim Empfänger oder kostenlose Versteigerung bzw. Entsorgung des Pakets. 

• Straßenrücktransport: 

• Luftrücktransport:

10,00 €  

20,00 € 

Postal Delivered Duty Paid Der Empfänger erhält das DHL Paket International im Zielland ohne gesonderte Entrichtung von Einfuhrabgaben: diese (Zölle, Einfuhrumsatzsteuer und 

Gebühren) werden von Deutsche Post ausgelegt und mit dem Absender im Nachgang abgerechnet   4,00 € 

Weitere Entgelte 

Bestellpauschale 

Versandmaterial 

• Online über das Post & DHL Geschäftskundenportal 

• Je Bestellvorgang über andere Wege

(Eine Übersicht der über DHL bestellbaren Versandmaterialien befindet sich im Post & DHL Geschäftskundenportal im Bereich „Versandmaterial“.) 

Ohne Aufpreis 

   5,00 € pro Best. 

Leitcodierung Für Pakete, die nicht oder nicht korrekt leitcodiert übergeben werden    0,49 € 

Maut Zuschlag getrennt vom Basispreis für staatliche Abgaben mit direktem Bezug auf unsere Transportleistung, insbesondere die streckenbezogene Gebühr 

für die Benutzung von Bundesfernstraßen mit schweren Nutzfahrzeugen in Deutschland sowie die aus der staatlichen CO2-Bepreisung resultierenden 

Mehrkosten 

   0,11 €  

   0,12 € (ab 01.01.2023) 

Aufwandsentschädigung Für unterlassene oder fehlerhafte Gewichtsfeststellung gemäß der „Leistungen und Preise“  

(Services für den Paketversand) in der jeweils gültigen Fassung; derzeit: 

• Einziehungsentgelt (je Einzelsendung) national / international: regelmäßig

• Pauschalentgelt (je Einzelsendung) national / international bei bewusst (vorsätzlich) falschen Angaben, Manipulation 

   2,00 € 

18,00 € 

Brexit-Handling Fällig aufgrund des Austritts des Vereinigten Königreichs aus der Europäischen Union und der Änderung der bisherigen Handelsbeziehungen je Sendung 

in das Vereinigte Königreich, auf die Isle of Man und die Kanalinseln    3,95 € 

Peakzuschlag Zuschlag zum Basispreis, gültig in den Monaten November und Dezember zur Sicherstellung notwendiger Investitionen in die Infrastruktur von DHL    0,19 € (ab 01.11.2023) 

Alle Preise in Euro zzgl. Ust. Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Deutschen Post Paket International (AGB Paket International) in der gültigen Fassung. Die länderspezifischen Besonderheiten sind zu beachten - siehe 

dhl.de/internationaler-versand. 

1 EU (Europäische Union) und Schweiz, Norwegen, Liechtenstein, Island, Türkei, Bosnien-Herzegowina, Serbien, Mazedonien, Färöer, Grönland, Montenegro, Albanien. 
2 Das Entgelt wird vom eingezogenen Betrag abgezogen, d.h. der Nachnahmebetrag sollte um diesen Betrag höher ausgestellt sein. 
3 USt.-frei nach § 4 UStG. Siehe aktuelle Fassung der Broschüre "DHL Transportversicherung" unter dhl.de/vertragsanlagen. 
4 Bitte beachten Sie die Höchstmaße der Zielländer in den Länderinformationen. 

Weitere Informationen: 

Die länderspezifischen Besonderheiten, die Laufzeiten in die Zielländer sowie Zoll- und Ausfuhrinformationen finden Sie im Internet unter dhl.de/internationaler-versand. 

DHL Kundenservice: 0228 28609800 (Montag bis Freitag 8-20 Uhr) 

MAßE 

Min.: L 15 cm, B 11 cm, H 1 cm 

Max.: L 120 cm, B 60 cm, H 60 cm 

Gurtmaß: Max. 300 cm (ziellandabhängig) 

https://dhl.de/internationaler-versand
http://www.dhl.de/vertragsanlagen
https://dhl.de/internationaler-versand
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1 Zzgl. Maut- und CO2-Zuschlag, ggf. Peakzuschlag; bei fehlender oder fehlerhafter Leitcodierung erhöht sich der jeweilige Preis pro Paket um 0,49 EUR. 
2 Die Tarife für DHL Paket International in Zone 1 EU, Zone 2 EU/non EU und Zone 3 EU beziehen sich auf den Paketversand mit der Zustellvariante Closest Droppoint in die verfügbaren Zielländer. 
3 Der Versandstart für Closest Droppoint wird länderindividuell kommuniziert. Bis dahin ist wie bisher ausschließlich die Beauftragung von DHL Paket International Premium möglich.
⁴ In diese Länder ist nur Premiumversand möglich. 

⁵ Bis 01.01.2023 erfolgt unabhängig von der beauftragten Zustellvariante (Premium oder Closest Droppoint) immer die Closest Droppoint Zustellung in Schweden und Finnland und analog die 
Abrechnung des Tarifs für DHL Paket International. Ab 01.01.2023 wird die Zustellung an die Haustür nach Schweden und Finnland über den Tarif für DHL Paket International Premium abgebildet. 

Bei Beauftragung von DHL Paket International Premium in die Länder Schweden und Finnland wird zuzüglich des angegebenen Tarifs pro Paket ein Zuschlag von 4,30 EUR je Sendung nachbelastet, 
sofern kein länderindividueller Preis nach Schweden bzw. Finnland vertraglich vereinbart wurde. 

⁶ inkl. Hongkong und Macau.

LÄNDER MIT TARIFZONEN

Land Zone Land Zone Land Zone Land Zone 

Afghanistan 5 Französisch-Polynesien 6 Malediven 5 Schweiz 1 

Ägypten 4 Gabun 6 Mali 6 Senegal 6 

Albanien 3 Gambia 6 Malta4 3 Serbien 3 

Algerien 4 Georgien 4 Marokko 4 Seychellen 6 

Andorra4 2 Ghana 6 Marshall-Inseln 6 Sierra Leone 6 

Angola 6 Grenada 6 Martinique 6 Simbabwe 6 

Anguilla 6 Griechenland4 3 Mauretanien 6 Singapur 5 

Antigua und Barbuda  6 Grönland 3 Mauritius 6 Slowakei4 2 

Äquatorialguinea  6 Großbritannien4 2 Mayotte 6 Slowenien4 2 

Argentinien  6 Guadeloupe 6 Mexiko 5 Somalia 6 

Armenien  5 Guatemala 6 Mikronesien 6 Spanien4 2 

Aruba 6 Guinea 6 Moldau, Republik  3 Sri Lanka 5 

Aserbaidschan  5 Guinea-Bissau 6 Monaco4 1 St. Christoph und Nevis 6 

Äthiopien  6 Guyana 6 Mongolei 5 St. Eustatius 6 

Australien  6 Haiti 6 Montenegro 3 St. Helena 6 

Bahamas  6 Honduras 6 Montserrat 6 St. Lucia 6 

Bahrain  5 Indien 5 Mosambik 6 St. Maarten 6 

Bangladesch  5 Indonesien 5 Myanmar 5 St. Vincent u. Grenadinen 6 

Barbados  6 Irak 5 Namibia 6 Südafrika 6 

Belgien3  1 Iran 5 Nauru 6 Sudan 6 

Belize 6 Irland4 3 Nepal 5 Südkorea 5 

Benin 6 Island 3 Neukaledonien 6 Südsudan 6 

Bermuda 6 Israel 4 Neuseeland 6 Suriname 6 

Bhutan 5 Italien4 2 Nicaragua 6 Swasiland 6 

Bolivien 6 Jamaika 6 Niederlande4 1 Syrien 4 

Bonaire 6 Japan 5 Niger 6 Tadschikistan 5 

Bosnien-Herzegowina 3 Jemen 5 Nigeria 6 Taiwan 5 

Botsuana 6 Jordanien 5 Nordkorea 5 Tansania, Ver. Republik 6 

Brasilien 6 Kaimaninseln 6 Nordmazedonien 3 Thailand 5 

Britische Jungferninseln 6 Kambodscha 5 Norwegen 3 Togo 6 

Britische. Terr. Ind. Ozean 6 Kamerun 6 Oman 5 Tonga 6 

Brunei Darussalam 5 Kanada 5 Ost Timor 5 Trinidad und Tobago 6 

Bulgarien4 3 Kap Verde 6 Österreich 1 Tristan da Cunha 6 

Burkina Faso 6 Kasachstan 5 Pakistan 5 Tschad 6 

Burundi 6 Katar 5 Palau 6 Tschechische Republik4 1 

Chile 6 Kenia 6 Panama 6 Tunesien 4 

China, Volksrepublik6 5 Kirgisistan 5 Papua-Neuguinea 5 Türkei 4 

Costa Rica 6 Kiribati 6 Paraguay 6 Turkmenistan 5 

Curacao 6 Kolumbien 6 Peru 6 Turks- und Caicosinseln 6 

Dänemark 1 Komoren 6 Philippinen 5 Tuvalu 6 

Dem. Republik Kongo 6 Kongo, Republik 6 Pitcairn 6 Uganda 6 

Dominica 6 Kroatien4 3 Polen4 1 Ukraine 3 

Dominikanische Republik 6 Kuba 6 Portugal4 3 Ungarn4 2 

Dschibuti 6 Kuwait 5 Réunion 6 Uruguay 6 

Ecuador 6 Laos 5 Ruanda 6 USA 5 

El Salvador 6 Lesotho 6 Rumänien4 3 Usbekistan 5 

Elfenbeinküste 6 Lettland4 3 Russische Föderation 4 Vanuatu 6 

Eritrea 6 Libanon 4 Saint-Pierre und Miquelon 6 Vatikanstadt4 2 

Estland4 3 Liberia 6 Salomonen 6 Venezuela 6 

Falklandinseln 6 Libyen 4 Sambia 6 Vereinigte Arabische Emirate 5 

Färöer 3 Liechtenstein 1 Samoa 6 Vietnam 5 

Fidschi 6 Litauen4 3 San Marino4 2 Wallis und Futuna 6 

Finnland5 3 Luxemburg4 1 Sao Tome und Principe 6 Weißrussland 3 

Frankreich4 1 Madagaskar 6 Saudi-Arabien 5 Zentralafrikanische Republik 6 

Französisch Süd- und Antarktisgebiete 6 Malawi 6 Schweden5 2 Zypern4 3 

Französisch Guayana 6 Malaysia 5 


